通   知

关于召开我校本科毕业设计（论文）管理文件修订研讨会的通知

各院（系）：

为加强我校本科毕业设计（论文）环节的管理，改进和完善毕业设计（论文）工作程序，使得我校本科毕业设计（论文）的水平和质量有新的突破，教务处拟对《西安建筑科技大学关于本科生毕业设计（论文）工作的若干规定》和《西安建筑科技大学本科生毕业设计（论文）撰写规范》进行修订。现计划组织开展对其的研讨会，具体事宜通知如下。

一、研讨会议题
１.讨论拟定的修订原则

（1）以目前执行的文件为基础修订，根据毕业设计（论文）的教学要求和原文件的实际执行情况作必要修改。

（2）在有关教学环节的具体规定上，考虑专业类别的差别，以适应各专业的教学特点。

（3）在保障不影响毕业设计（论文）质量的情况下，优化工作程序，提高工作效率。

（4）各院（系）可根据专业特点，在遵守学校管理制度与规章的基础上制订适合自己专业的毕业设计（论文）管理细则，并报教务处批准备案。

２.确定毕业设计（论文）题目分类

根据我校目前学科分类，拟将毕业设计（论文）题目分为工程设计、理论研究、实验研究、社会调研、工程调研、艺术创作等类别。

３.优化工作程序

目前我校毕业设计（论文）工作的主要环节有：立题，选题，下达任务书，开题报告，学生进行设计（论文），前期、中期和后期检查，答辩资格审查，答辩，成绩评定，评优，工作总结等。本次研讨会将根据各专业的特点优化工作程序。

4.意见反馈

请各参会人员就现行的毕业设计（论文）规章制度和毕业设计（论文）工作中出现的问题积极提出意见和建议，以供修订工作参考。

二、参会人员

请各院（系）教学院长和学校教学督导组教师届时参加。

三、研讨会时间与地点

研讨会定于2008年10月17日（本周五）下午2：45开始，地点为行政楼三楼会议室。望各参会人员就研讨会议题做相关准备。

教 务 处

二○○八年十月十三日